
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/21 
  

Usnesení 
44. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 18.04.2024 

  

čís. 2359/RMOb-JIH/2226/44 
- 

2389/RMOb-JIH/2226/44 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Radim Ivan 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/21 
  

   

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 18.04.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2359/RMOb-JIH/2226/44 OPVO/RMOb/0024/24 Schválení programu 
2360/RMOb-JIH/2226/44 OSC/RMOb/0002/24 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
2361/RMOb-JIH/2226/44 SOC/RMOb/0025/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou I. 
2362/RMOb-JIH/2226/44 SOC/RMOb/0026/24 Účetní závěrka za rok 2023 Centra sociálních 

služeb Jih, příspěvkové organizace 
2363/RMOb-JIH/2226/44 OBH/RMOb/0063/24 Zveřejnění opakovaného záměru 

na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu na ul. Tlapákova 1296/11, Ostrava-
Hrabůvka 

2364/RMOb-JIH/2226/44 OBH/RMOb/0065/24 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

2365/RMOb-JIH/2226/44 OBH/RMOb/0067/24 Pronájem bytu zvláštního určení 
bezbariérového charakteru 

2366/RMOb-JIH/2226/44 OBH/RMOb/0069/24 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné, neuzavření smlouvy 
o nájmu bytu č. 29, Pavlovova 1626/67, 
O.- Zábřeh 

2367/RMOb-JIH/2226/44 OBH/RMOb/0079/24 Výpověď pachtovní smlouvy na objekt 
SC Dubina na ulici Horní 287/81, 
Ostrava- Dubina 

2368/RMOb-JIH/2226/44 OMJ/RMOb/0083/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. K Jezeru, Staňkova 

2369/RMOb-JIH/2226/44 OMJ/RMOb/0097/24 Změna smluvního vztahu, část pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 
x Plzeňská 

2370/RMOb-JIH/2226/44 OMJ/RMOb/0128/24 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

2371/RMOb-JIH/2226/44 OMJ/RMOb/0129/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Fr. Hajdy 

2372/RMOb-JIH/2226/44 OMJ/RMOb/0131/24 Stanovisko k odkoupení pozemku v k.ú. 
Výškovice u Ostravy 

2373/RMOb-JIH/2226/44 OMJ/RMOb/0132/24 Pronájem části pozemků v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Horymírova 

2374/RMOb-JIH/2226/44 OMJ/RMOb/0133/24 Žádost o vydání předchozího souhlasu 
k nabytí nemovité věci - části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 

2375/RMOb-JIH/2226/44 OSK/RMOb/0065/24 Dodatek č. 1 - VZ 09.24 stavba “Oprava 
plotu u MŠ Srbská” 

2376/RMOb-JIH/2226/44 OSK/RMOb/0066/24 Souhlas s uzavřením smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/21 
  

2377/RMOb-JIH/2226/44 OSK/RMOb/0067/24 Žádost o udělení souhlasu se zřízením 
přípravných tříd v Základní škole a mateřské 
škole Ostrava-Dubina V. Košaře 6, 
příspěvkové organizaci 

2378/RMOb-JIH/2226/44 OSK/RMOb/0068/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, 
příspěvkovou organizaci 

2379/RMOb-JIH/2226/44 OSK/RMOb/0070/24 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkovou organizaci 

2380/RMOb-JIH/2226/44 OSK/RMOb/0071/24 Změna složení redakční rady Jižních listů 
2381/RMOb-JIH/2226/44 OVZ/RMOb/0068/24 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 27.24 „Oprava podlahy na chodbě 3.NP 
v ZŠ Provaznická 64, Ostrava – Hrabůvka“ 

2382/RMOb-JIH/2226/44 OFR/RMOb/0020/24 Aktualizace odpisového plánu 
dlouhodobého majetku městského obvodu 
Ostrava-Jih na rok 2024 

2383/RMOb-JIH/2226/44 OVZ/RMOb/0066/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 29.24 
„Výměna písku v pískovištích a doplnění 
dopadových ploch na dětských hřištích 
ve správě městského obvodu Ostrava - Jih 
v letech 2024 - 2025“ 

2384/RMOb-JIH/2226/44 OVZ/RMOb/0067/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 23.24 
„Zateplení budov MŠ Předškolní, 
Ostrava - Výškovice“ 

2385/RMOb-JIH/2226/44 OVZ/RMOb/0069/24 Prodej tří osobních automobilů Dacia Logan 
1.2 16V Arctica 

2386/RMOb-JIH/2226/44 OFR/RMOb/0021/24 Návrh rozpočtových opatření č. 11/2024 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 

2387/RMOb-JIH/2226/44 OSK/RMOb/0073/24 Souhlas s dočasným připojením el. energie 
2388/RMOb-JIH/2226/44 OMJ/RMOb/0134/24 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská 
2389/RMOb-JIH/2226/44 OSK/RMOb/0079/24 Individuální dotace k realizaci projektů 

s názvem Sousedství - úprava Všeobecných 
podmínek 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/21 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0024/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 2359/RMOb-JIH/2226/44 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  program 44. schůze rady městského obvodu konané dne 18.04.2024  
  

 
 (zn. předkl.) 

OSC/RMOb/0002/24 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky 
  
Usnesení číslo: 2360/RMOb-JIH/2226/44 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství uvedeným v Příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usnesení dle bodu 1) 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0025/24 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou I. 
  
Usnesení číslo: 2361/RMOb-JIH/2226/44 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+2, č. b. 22 

XXXXX  a XXXXXXXX XXXX, nar. XXXX, nar. XXX, bytem Rottrova X, Ostrava-Zábřeh 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/21 
  

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0026/24 
Účetní záv ěrka za rok 2023 Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2362/RMOb-JIH/2226/44 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2023 Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

výsledek hospodaření Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 a jeho rozdělení do rezervního fondu 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Jiřího Stráníka k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2023 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0063/24 
Zveřejnění opakovaného zám ěru na pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ul. Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 2363/RMOb-JIH/2226/44 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na pronájem prostoru o výměře 135,11 m2 v objektu č.p. 1296, který je součástí 
pozemku p.č.st. 1463 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s výší minimálního nájemného 1250 Kč/m2/rok 
za prostor sloužící k podnikání o výměře 115,51 m2 a s výší minimálního nájemného 
100 Kč/m2/rok za prostor atria o výměře 19,60 m2 bez určení účelu užívání, bez možnosti 
stavebních úprav za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy 
dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu 
ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, 
které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým 
podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej 
zastavené věci), dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/21 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0065/24 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 2364/RMOb-JIH/2226/44 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č. p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXXX, obec Ostrava na dobu 
určitou s účinností ode dne 21.05.2024 s XXX XXXX XXXXX, XXX, nar. XXXXXX , 
Svornosti XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy    

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0067/24 
Pronájem bytu zvláštního ur čení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 2365/RMOb-JIH/2226/44 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. 3 o vel. 1+3 nacházejícím 
se v 1. nadzemním podlaží stavby č. p. 3033, která je součástí pozemku parc. č. 126/2 - zastavěná 
plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Horní 3033/102, obec 
Ostrava XXXXX XXXXXX, nar. XXXXX, Plavecká XXXX, Ostrava-Hrabůvka na dobu 
určitou s účinností ode dne uzavření smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0069/24 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné, neuzav ření smlouvy o nájmu 
bytu č. 29, Pavlovova 1626/67, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 2366/RMOb-JIH/2226/44 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy   
a) Plzeňská XXXXX, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 55 - XXXXXXX XXX, nar. XXXXXX , 
V Zálomu XXXXXXX Ostrava-Zábřeh 
b) Kotlářova 3197/10, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 3 - XXXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Lumírova XXXXX, Ostrava-Výškovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/21 
  

c) Edisonova 378/17, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 4 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Výškovická XXXXXXXX, Ostrava-Výškovice 
d) Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 43 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina 
e) Zlepšovatelů 569/40, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 6 - XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Jaroslava Misky XXXX, Ostrava-Dubina 
f) Zlepšovatelů 571/44, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXX , 
Ráčkova XXXXXX, Ostrava-Radvanice a Navrátilová Xenie, nar. XXXXXX, 
Bedřicha Václavka XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les 
g) Výškovická 631/184, Ostrava-Výškovice, 1+2, č. b. 14 - XXX XXXXXXXXX , 
nar. XXXXX, Dr. Šavrdy XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 
h) Jana Škody 188/1, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 5 - Šmírová Martina, nar. XXXXXX, 
Milana Fialy XXXXXX, Ostrava-Dubina 
i) Volgogradská 2463/14, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 7 - XXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
Lumírova XXXXXXX, Ostrava-Výškovice  
v případě odstoupení schváleného žadatele o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších žadatelích v pořadí dle důvodové zprávy   

2. o neuzavření smlouvy o nájmu bytu č. 29 o vel. 1+1 na ul. Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh 
se žadatelem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXX, Plzeňská XXXXXX, 
Ostrava- Zábřeh a znovuzveřejnění záměru na  pronájem předmětného bytu výběrovým řízením 
za smluvní nájemné, dle důvodové zprávy  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0079/24 
Výpov ěď pachtovní smlouvy na objekt SC Dubina na ulici Hor ní 287/81, Ostrava-Dubina
  
Usnesení číslo: 2367/RMOb-JIH/2226/44 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o podání výpovědi z pachtu objektu č.p. 287, který je součástí pozemku p.č. 71/142 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, adresní místo Horní 287/81, Ostrava-Dubina, spolku 1.SC Vítkovice z.s., 
IČO 26588005, se sídlem Alžírská 1502/24, Ostrava-Poruba, který užívá objekt na základě 
pachtovní smlouvy č. 107/19/OBH (ag.č. S/0720/2019/OBH) ze dne 10.07.2019, ve znění 
dodatků, z důvodu realizace plánované rekonstrukce objektu dle sjednaných smluvních 
podmínek, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0083/24 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. K Jezeru, Sta ňkova 
  
Usnesení číslo: 2368/RMOb-JIH/2226/44 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/21 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním zemního kabelového vedení NN včetně 1 ks jistící skříně v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 162/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 165 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 180/3 trvalý travní porost 
parc.č. 740/4 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 740/66 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 1128/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 405 02 v rámci stavby “OV-Výškovice, K Jezeru, FVE, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování zemního kabelového vedení NN včetně 1 ks jistící skříně 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Ostrava- Jih: 

parc.č. 162/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 165 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 180/3 trvalý travní porost 
parc.č. 740/4 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 740/66 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 1128/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 405 02 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0097/24 
Změna smluvního vztahu, část pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova x 
Plzeňská 
  
Usnesení číslo: 2369/RMOb-JIH/2226/44 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/21 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít se spolkem Ostravská sportovní z.s., IČO 69744092, se sídlem Plzeňská 3216/2b, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 224/17/OMJ ze dne 14.08.2017 
ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0128/24 
Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 2370/RMOb-JIH/2226/44 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemku p.p.č. 783/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 81,2 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, za účelem zřízení a užívání parkoviště pro 5 vozidel, na dobu určitou 
5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
to vše za podmínky, že žadatel zajistí na své náklady geometrické zaměření stavby a po její 
kolaudaci stavbu bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0129/24 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Fr. Hajdy 
  
Usnesení číslo: 2371/RMOb-JIH/2226/44 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě - metalické a optické kabely 
vč. související infrastruktury v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.  391/1  ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu   

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/21 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0131/24 
Stanovisko k odkoupení pozemku v k.ú. Výškovice u O stravy 
  
Usnesení číslo: 2372/RMOb-JIH/2226/44 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k odkoupení pozemku parc.č. 735/2 lesní pozemek o výměře 2265 m² 
ve vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXX, bytem Sovova XXXX, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0132/24 
Pronájem části pozemk ů v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 2373/RMOb-JIH/2226/44 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění jednoho parkovacího stání na částech 
pozemků p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14,70 m2 a p.p.č. 799/10 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 0,60 m2, tj. o celkové výměře 15,30 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Horymírova v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu, 
souhlas je vydán pro stavebníka XXXX XXXXX XXXXXXX bytem Markova XXXXX, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout části pozemků p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14,70 m2

a p.p.č. 799/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 0,60 m2, tj. o celkové výměře 
15,30 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova, za účelem umístění a užívání parkovacího 
stání, XXX XXXXXX XXXXXXX bytem Markova XXXXXXX , Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1 500 Kč + zákonná sazba DPH 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0133/24 
Žádost o vydání p ředchozího souhlasu k nabytí nemovité v ěci - části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 
  
Usnesení číslo: 2374/RMOb-JIH/2226/44 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci - části pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/21 
  

p.p.č. 612/4 ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 3887- 213/2023 označeného jako pozemek p.p.č. 612/143 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
56 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou ve vlastnictví XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, bytem 
č.p. XXX, 793 93 Brantice, do vlastnictví statutárního města Ostravy se svěřením městskému 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0065/24 
Dodatek č. 1 - VZ 09.24 stavba “Oprava plotu u MŠ Srbská” 
  
Usnesení číslo: 2375/RMOb-JIH/2226/44 

OŠK 

k usnesení č. 2082/RMOb-JIH/2226/39 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke SoD ag.č. S/0317/2024/OŠK ze dne 28.02.2024 se společností 
PAPAYA stavební s.r.o., Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 08502714 na akci 
VZ 09.24 “Oprava plotu u MŠ Srbská” dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 30.04.2024
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0066/24 
Souhlas s uzav řením smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2376/RMOb-JIH/2226/44 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s uzavřením Smlouvy o dílo mezi Kulturním zařízením Ostrava-Jih, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 a Mgr. Petrem 
Juříčkem, se sídlem Výškovická 448/155, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO 75918781 na zajištění akce Slavnosti Jihu 2024, ve znění upravené důvodové 
zprávy a přílohy č. 2 

  
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/21 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0067/24 
Žádost o ud ělení souhlasu se z řízením p řípravných t říd v Základní škole a mate řské 
škole Ostrava-Dubina V. Koša ře 6, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 2377/RMOb-JIH/2226/44 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zřízením přípravných tříd v Základní škole a mateřské škole Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, 
příspěvkové organizaci, se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava Dubina, IČO 70631751, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0068/24 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu 
Ostrava-Výškovice, Še říková 33, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 2378/RMOb-JIH/2226/44 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění výjezdních 
pobytů v předpokládané výši 1.000.000 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy s úpravou 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, jmenovat členem hodnotící 
komise pracovnici oddělení veřejných zakázek úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Kateřina Lisztwanová, T: 31.12.2024
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0070/24 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu Ostrava-Hrab ůvka, Provaznická 64, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 2379/RMOb-JIH/2226/44 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/21 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím věcného daru v hodnotě 12 626 Kč do vlastnictví Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 
700 30 Ostrava- Hrabůvka, IČO 70978310, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0071/24 
Změna složení redak ční rady Jižních list ů 
  
Usnesení číslo: 2380/RMOb-JIH/2226/44 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Markétu Langrovou a Petra Bidzinského z členství v redakční radě Jižních listů  

  
2) jmenuje 
  

Ing. Bc. Martinu Jaroškovou a Bc. Bronislavu Rudínskou Supíkovou členy redakční rady 
Jižních listů 

  
3) schvaluje 
  

složení redakční rady Jižních listů dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0068/24 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  27.24 
„Oprava podlahy na chodb ě 3.NP v ZŠ Provaznická 64, Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 2381/RMOb-JIH/2226/44 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce  VZ 27.24 „Oprava podlahy na chodbě 3.NP v ZŠ Provaznická 64, 
Ostrava  – Hrabůvka“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/21 
  

2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
3. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 27.24 „Oprava podlahy na chodbě 3.NP v ZŠ Provaznická 64, 
Ostrava – Hrabůvka“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.05.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0020/24 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2382/RMOb-JIH/2226/44 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/21 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0066/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 29.24 „Vým ěna 
písku v pískovištích a dopln ění dopadových ploch na d ětských h řištích ve správ ě 
městského obvodu Ostrava - Jih v letech 2024 - 2025“ 
  
Usnesení číslo: 2383/RMOb-JIH/2226/44 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 29.24 „Výměna 
písku v pískovištích a doplnění dopadových ploch na dětských hřištích ve správě městského 
obvodu Ostrava - Jih v letech 2024 - 2025“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb  
4. Ing. Iveta Mazurová, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. Miroslava Humpolíková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 29.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 06.06.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/21 
  

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0067/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 23.24 
„Zateplení budov MŠ P ředškolní, Ostrava - Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 2384/RMOb-JIH/2226/44 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 23.24 
„Zateplení budov MŠ Předškolní, Ostrava - Výškovice“ dle ust. § 26 v návaznosti 
na ust.  § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
4. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 23.24 „Zateplení budov MŠ Předškolní, Ostrava -Výškovice“ a předložit 
zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/21 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0069/24 
Prodej t ří osobních automobil ů Dacia Logan 1.2 16V Arctica 
  
Usnesení číslo: 2385/RMOb-JIH/2226/44 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uveřejnit záměr o prodeji osobního automobilu DACIA Logan 1.2 16V Arctica, reg. značky 
8TZ 5535 formou elektronické aukce za podmínek, jež tvoří přílohu tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uveřejnit záměr o prodeji osobního automobilu DACIA Logan 1.2 16V Arctica, 
reg. značky 9T5 8002 formou elektronické aukce za podmínek, jež tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

  
3) rozhodla 
  

uveřejnit záměr o prodeji osobního automobilu DACIA Logan 1.2 16V Arctica, 
reg. značky 8TZ 5525 formou elektronické aukce za podmínek, jež tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

  
4) jmenuje 
  

komisi pro otevírání obálek s žádostmi o účast 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 

- náhradníci členů: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. David Valenta, odbor hospodářské správy 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/21 
  

- náhradníci členů: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. David Valenta, odbor hospodářské správy 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  
5) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony k realizaci elektronických 
aukcí a předložit radě městského obvodu návrhy na uzavření kupních smluv na základě 
výsledku elektronických aukcí 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0021/24 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 11/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2386/RMOb-JIH/2226/44 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 11/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024, kterým 
se: 

a) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 144100253, ORG 378 o 1 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 144500911, ORG 378 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 144100253, ORG 378 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 144500911, ORG 378 o 1 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 80, ORG 365 o 50 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 80, ORG 365 o 50 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169 o 350 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, ORG 380 o 250 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, ORG 349 o 100 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/21 
  

d) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 839 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400284000000 o 839 tis. Kč 

e) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 300 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3429, pol. 5493 o 300 tis. Kč 

2. snížení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkovou 
organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace se sídlem 
70030 Ostrava, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661, účelově určeného 
na realizaci vítězného projektu v rámci participativního rozpočtu v ZŠ o částku 50 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace se sídlem 
70030 Ostrava, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661, účelově určeného 
na realizaci vítězného projektu v rámci participativního rozpočtu v ZŠ o částku 50 tis. Kč 

4. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2024 
pro příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava- Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace 
se sídlem 70030 Ostrava, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 o částku 250 tis. Kč 

b) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace se sídlem 
70030 Ostrava, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821 o částku 100 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/21 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0073/24 
Souhlas s do časným p řipojením el. energie 
  
Usnesení číslo: 2387/RMOb-JIH/2226/44 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s dočasným připojením el. energie na budovu školní jídelny Základní školy 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava–Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem 
Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0134/24 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. St ředoškolská 
  
Usnesení číslo: 2388/RMOb-JIH/2226/44 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „NOVOSTAVBA SPORTOVNÍHO 
PLAVECKÉHO BAZÉNU PŘI SPORTOVNÍM GYMNÁZIUM DANY A EMILA 
ZÁTOPKOVÝCH V OSTRAVĚ“, v rámci kterého mimo jiné dojde k umístění: 

• vodovodní přípojky (SO 03), 
• zpevněných ploch (SO 02) – komunikačního vjezdu a úpravy (rozšíření) chodníku, 

v částech dotčených pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 623/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/90, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 623/122, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 642/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 642/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/20, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu; 

souhlas pro stavebníka: 

Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
702 00  Ostrava, pro potřeby řízení o povolení záměru, v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/21 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0079/24 
Individuální dotace k realizaci projekt ů s názvem Sousedství - úprava Všeobecných 
podmínek 
  
Usnesení číslo: 2389/RMOb-JIH/2226/44 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

upravené znění Všeobecných podmínek individuální dotace v rámci realizace projektů s názvem 
Sousedství dle Přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 


